MOÇÃO DE APLAUSOS

Apresento à Mesa, ouvindo o Douto Plenário, MOÇÃO DE APLAUSOS à diretora Ângela Maria Figueira Zignani e à vice-diretora Alessandra Ortigosa Aro, extensível a todos os professores, funcionários e alunos pela formatura do terceiro ano do ensino médio da escola Cônego Francisco Ferreira Delgado Jr, realizada na última terça-feira (01).

JUSTIFICATIVA

Na noite da última terça-feira (01), a escola Cônego promoveu no Clube de Campo a formatura dos alunos do terceiro ano do ensino médio (turmas A, B, C e D). Foi um evento muito bonito e que representou a coroação de todo um período de estudos, onde os estudantes encerraram mais uma etapa de suas vidas com chave de ouro.
Parabéns a todos os envolvidos na formatura e que os estudantes – agora futuros universitários – possam trilhar o caminho do sucesso.
Que desta manifestação seja dado conhecimento aos agraciados.

 Sala das Sessões, 03 de dezembro de 2.015

COMENDADOR ARIOVADO ARI GABRIEL
VEREADOR
20660e52-ccba-4496-b528-b53e5ece879f.png
PROTOCOLO 1346/2015 - 03/12/2015 10:41 - GABRIEL OTTOBONT